ПРОТОКОЛ

заседания № 2
Ученого совета

Института языка, литературы и истории

Коми НЦ УрО РАН
от 05 марта 2014 г.
05 марта 2014 г.                                                                                                                  10-00
Присутствовали: Жеребцов И.Л. (председатель), Рожкин Е.Н. (секретарь), Васкул И.О., Власова В.В., Игнатова Н.М., Карманов В.Н., Крашенинникова Ю.А., Кузнецова Т.Л., Мусанов А.Г., Павлов П.Ю., Семёнов В.А., Таскаев М.В., Федюнёва Г.В., Цыпанов Е.А., Шабаев Ю.П.
Почётные члены: - Турубанов А.Н., Чупров В.И.
Приглашены: Марков В.П., Ладанова Н.В.,  гости по отдельному списку (прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Основные итоги научной и научно-организационной деятельности Института языка, литературы и истории Коми НЦ УрО РАН в 2013 г. Докладчики: Директор Института д.и.н. И.Л.Жеребцов, заместитель директора по научным вопросам к.и.н. И.О.Васкул, заместитель директора по международным связям д.филол.н. Е.А.Цыпанов, ученый секретарь к.э.н. Е.Н.Рожкин.
Научная сессия:

1. "Нарушения или новое лицо языка? (О языке комиязычных электронных СМИ)". Докладчик: зам. директора, д.филол.н. Е.А.Цыпанов.
2. "Формы сохранения этничности в культурном пограничье".  Докладчик: в.н.с., к.филол.н.  Олег Иванович Уляшев.

3. "Малые формы коми прозы конца ХХ - начала ХХI : особенности художественного развития". Докладчик: зав. сектором, к. филол.н. Т.Л. Кузнецова

Обсуждение повестки дня
Слушали 1. Основные итоги научной и научно-организационной деятельности Института языка, литературы и истории Коми НЦ УрО РАН в 2013 г.
Научная и научно-организационная деятельность – Жеребцов И.Л.

Основные итоги научной деятельности института в 2013 г. Докладчики - Васкул И.О., Цыпанов Е.А.

Научно – организационная деятельность ИЯЛИ Коми НЦ УрО РАН в 2013 г. Докладчик – Рожкин Е.Н.
Обсуждение:  Выступили Мацук М.А., Крашенинникова Ю.А., Ладанова Н.В., Павлов П.Ю., Марков В.П. Были сделаны замечания и предложения по поводу дальнейшего улучшения работы института, высказано положительное мнение о работе ИЯЛИ Коми НЦ УрО РАН в 2013 году.
Решили: признать работу института в 2013 г. удовлетворительной.

Слушали: 2. "Нарушения или новое лицо языка? (О языке комиязычных электронных СМИ)". Докладчик: зам. директора, д.филол.н. Е.А.Цыпанов.
После обсуждения приняли к сведению и рекомендовали доклад к изданию.
Слушали: 3. "Формы сохранения этничности в культурном пограничье".  Докладчик: в.н.с., к.филол.н.  Олег Иванович Уляшев.

После обсуждения приняли к сведению и рекомендовали доклад к изданию.
Слушали: 4. "Малые формы коми прозы конца ХХ - начала ХХI : особенности художественного развития". Докладчик: зав. сектором, к. филол.н. Т.Л. Кузнецова.

После обсуждения приняли к сведению и рекомендовали доклад к изданию.
Председатель

И.Л.Жеребцов
Учёный секретарь

Е.Н.Рожкин
PAGE
1